§.5. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis de Jure quæsito non tollendo, ac de unionibus committendis ad partes, vocatis ad id qui fuerint vocandi, exprimendoque vero valore, ac Lateranen. Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a Jure præmissis fieri pro-

Et ad illorum validitatem... perpetuis futuris temporibus prospiciat.

Res denique melius dicitur.

Contraria tollit.

Aliqua notantur.

Dictorumque Beneficiorum collatione Sedem Apostolicam perpetuo reservat.

Urbani literas confirmat Pontificæ.

prohiben. aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut præsentium transumptis Manu Prodatorii, seu Datarii pro tempore existentis subscriptis ac etiam impressis eadem fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§.6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis, statuti, & Ordinationis, Decreti, Declarationis, reductionis, unionis, annexionis, incorporationis, erectionis, appropriationis, reservationis, approbationis, adjectionis, & suppletionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto Kalendaris Aprilis Pontificatus nostri Anno I.

XXVII.

Confirmatio Concordiæ inter Regem Catholicum, & Clerum Regnorum Castellæ, & Legionis inite super subsidio ex cufato nuncupat.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Pro noſtro munere in his partes nostras libenter interponimus, quæ ad concordiam, & pacem inter Catholicos Reges, & Ecclesiasticas personas super exactionibus apostolica auctoritate facien. pertinere dignoscuntur.

§.1. Nuper siquidem, sicut Nobis nuper exponi fecerant charissimus in Christo filius noster Philippus IV. Hispaniarum Rex Catholicus, ac dilecti filii singularum Tolletan., Hispanen., Compostellan., Granaten., Burgen., Legionen., Oveten., Palentin., Seguntin., Conchen., Corduben., Pampilonen., Giennen., Zamoren., Astoricens., Malacitan., Caurien., Pacen., Aurien., Canarien., Guadicen., Segobien., Civitanen., Calaguritan., Calciatan., Salamantin., Oxomen., Vallisoletan., Lucen., Mindonien., Almerien., Tuden., Abulen., Oriolen., Placentin., Carthaginen., & Gadicen. Ecclesiarum Capitula, quæ universum Clerum Regnorum Castellæ, & Legionis representant, considerantes dictus Philippus Rex, & Capitula præfata gratiam, & concessionem primæ decimæ quarumlibet dictarum Ecclesiarum, & Parochialium in omnibus Hispaniarum Regnis, ac Insulis illis adjacentibus dudum per fel. rec. Pium Papam Quintum Prædecessorem nostrum claræ memoriæ Philippo II. Hispaniarum Regi Catholico ipsius Philippi IV. Regis Avo ad quinquennium concessam, & postea pluries a rec. mem. Gregorio XIII.; deinde a Sixto V., & postmodum a Gregorio XIV., ac Clem. VIII., necnon Paulo V. Roma-

nis Pontificibus etiam Prædecessoribus nostris eidem Philippo, ac claræ similiter memoriæ Philippo III., ipsius Philippi II. nato, & dicti Philippi IV. Genitori, necnon ipsi Philippo IV. Regi a similis memoriæ Urbano Papa VIII. etiam Prædecessore nostro pluries, & in ultima vice ad aliud quinquennium a principio anni 1638. inchoatum, & in fine anni 1642. finitum respectivè prorogatam, & extensam, prout in singulis eorundem Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum desuper expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur, si iisdem modo, & forma quibus concessa est, executioni demandaretur, id non sine ejusdem Cleri incommodo exequi posset, cupientesque præmissis, ea qua fieri potest ratione, occurrere quo facilius illa, ad quæ tenentur ab ipsis adimpleri valeant, ipsæque personæ ecclesiasticæ onus illis eam ob causam incumbens supportare facilius possint, ad infrascriptam concordiam per earum Procuratores ad hoc a se speciali ter deputatos devenerunt.

§.1. In primis, quod præfatus Status Ecclesiasticus Coronæ Castellæ, & Legionis darent, & solverent dicto Philippo IV. Regi, seu personæ ab eo deputatæ, seu deputandæ 250000. ducatos, qui ascenderunt ad numerum nonaginta trium computorum, seu millionum, & septingentorum quinquaginta millium morapetinarum quolibet anno durantibus quinque annis prorogationis pro iis, quæ ad hunc effectum dicto Regi debentur, & ad eum spectant ratione dictorum Regnorum Castellæ, & Legionis, non comprehensis in præfata concordia, & repartitione dictorum 250. millia ducatorum Regnis Aragoniæ, Valentia, & Cathalonie cum Insulis illis a djacentibus, itaut dictus Philippus IV. Rex ab ipsis possit exigere illud, quod sibi ex prorogatione hujusmodi provenit, excepta Ecclesia Oriolen. cujus dispositio, & pars ingreditur, & computatur una cum statu Ecclesiastico Coronæ Castellæ, & Legionis, & quia transactionis, & concordie instrumentum antequam gratiæ præfate prorogatio currere inciperet, stipulari debeat, id autem factum minime fuit eo quod Ecclesiæ distulerant insimul se congregare ad eum affectum, & ante Congregationem hujusmodi fuissent decreti, & relaxati Ordines directi dictis Ecclesiis pro summa centum, & viginti quinque millium ducatorum solvendorum in fine Junii anni 1638. quod solverunt, ideo convenerunt quod teneanturolvere novem successivas solutiones quarum ultima erit in fine anni 1642. videlicet solvendo quartam partem in argento, & reliquas tres in moneta ænea, & quoad quartam partem argenteam in ære censetur satisfieri dando, & solvendo pro reductione, & cambio, ad rationem viginti pro quolibet centenariopro quinquennio prædicto ultimo prorogato, ita tamen, ut in futurum non possit trahi in consequentiam neque quinquenniohujusmodi